Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 3026-1900

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

PROTOCOLO

INTERESSADO CAU/TO

ASSUNTO APROVAÇÃO DO CALENDÁRIO DE EVENTOS DO CAU/TO -2020.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 11/2020

Aprova, o Calendário de eventos do

CAU/TO, para o ano de 2020.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS

- CAU/TO, no uso das competências previstas no artigo 34 da Lei 12.378/2020 e como dispõe o

artigo 29 do seu Regimento Interno, aprovado pela Deliberação CAU/TO nº 23/2019 e homologado

pela Deliberação CAU/BR nº 0093-05/2019, reunido ordinariamente em Palmas - TO, no dia 10 de

fevereiro de 2020, após análise do assunto em epígrafe,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 29, sem seu inciso L, que compete ao Plenário do

CAU/TO “apreciar e deliberar sobre a participação do CAU/TO em eventos, em forma de missão”;

CONSIDERANDO a Deliberação Plenária CAU/TO nº 51, de 11 de novembro de 2019,

que aprovou o Plano de Ação e Orçamento do CAU/TO para 2020;

CONSIDERANDO, a necessidade de informar a CE/TO ou CEN-CAU/BR, acerca dos

eventos, conforme manda o artigo 31 da Resolução CAU/BR n° 179, de 22 de agosto de 2019, que

Aprova o Regulamento Eleitoral para as Eleições de Conselheiros Titulares e respectivos Suplentes

de Conselheiro do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR) e dos Conselhos de

Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do Distrito Federal (CAU/UF

DELIBERA:

1-Aprovar, o calendário de eventos do CAU/TO- 2020, conforme:

MÊS DATA1 EVENTO

Fevereiro  21 Ação Social – Programa Muda Clima – PM de Palmas

Março 06 Divulgação de Município Selecionado – Edital de ATHIS n°

01/2020;

Lançamento do Edital de Seleção Pública Simplificada – SPS nº

02/2020

Lançamento do Edital de Chamada Pública nº 03/2020 – Apoio

Institucional

25 Palestra: Concursos de Arquitetura-Paralelo entre o Projeto e

prática profissional – Arq. Andreoni Prudêncio.

Julgamento do 2º Prêmio de TCC

1 Data Provável.

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br

Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 3026-1900

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

MÊS DATA2 EVENTO

Abril a definir 1ª Oficinas Técnicas de Capacitação:

Como Elaborar Contratos

Egressos

Tabela de Honorários

Manual do Síndico

Maio 20 a 23 8º DO.CO.MO.MO – N NE - Apoio Institucional

Junho a definir Lançamento do Edital do 2º Prêmio Fotográfico – CAU/TO

Seminário de Avaliação do PDP –CPUA-CAU/TO

Agosto 10 Evento Comemorativo em alusão a 100ª Plenária Ordinária do

CAU/TO.

Setembro a definir 2ª Oficinas Técnicas de Capacitação

Como Elaborar Contratos

Egressos

Tabela de Honorários

Manual do Síndico

Dezembro a definir Evento Comemorativo ao Dia do Arquiteto e Urbanista

2 - Enviar a presente Deliberação, para a Comissão Eleitoral do CAU/TO, em cumprimento ao

artigo 31 da Resolução CAU/BR n° 179/2019;

3 - Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/TO.

Esta Deliberação entrara em vigor, na data de sua assinatura.

Palmas - TO, 06 de fevereiro de 2020.

Arq. e Urb. LUIS HILDEBRANDO FERREIRA PAZ

Vice - Presidente

2 Data Provável.

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br

Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 3026-1900

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

FOLHA DE VOTAÇÃO

Anexo à Deliberação nº 11/2020

Conselheiros
Votação

Sim Não Abst. Ausência

Luis Hildebrando Ferreira Paz - - - -

Lucio Milhomem Cavalcante Pinto X

Andherson Prado Campos X

Flávio Dalla Costa- suplente convocado X

Thamisse Bezerra Silva - suplente convocada X

Tavylla Pereira Silva Coelho suplente convocada X

Natanel Ferreira Fontes    X

Histórico de Votação

Reunião Plenária Ordinária nº 094/2020

Matéria da Votação:

Aprova, o Calendário de eventos do CAU/TO, para o ano de 2020.

Resultado da votação: Sim (5)   Não (-)   Abstenções (-)  Ausências (1)  Total (6)

Ocorrências: não houve

Funcionou como Presidente: Luis Hildebrando Ferreira Paz

Palmas - TO, 10 de fevereiro de 2020.

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br